
=========================================================== 

РЕШЕНИЕ                                                                                             КАРАР 

 

15 декабря 2016 года                  № 21 

 
О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Рангазарское сельское поселение» 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 23 июня  2016 года №182-

ФЗ"Об основах профилактики правонарушений  в Российской Федерации, 

Законом Республики Татарстан от 29.09.2016 № 75-ЗРТ "О внесении 

изменений в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», в целях приведения Устава Рангазарского сельского 

поселения с нормами действующего законодательства Совет РЕШИЛ: 

Внести в Устав муниципального образования «Рангазарское сельское 

поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденный решением Совета Рангазарского сельского поселения 

Сармановского муниципального района от 20 ноября 2015г. № 11, 

следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 43 дополнить пп.12 следующего содержания: 

«12) при решении вопросов местного значения по участию в профилактике 

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений: 

- разрабатывает и реализует муниципальные программы в области 

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений; 

- организует и проводит в муниципальных образованиях информационно-

пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия 

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и 

иных мероприятий; 

- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,  

 

Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 
СОВЕТ РАНГАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИ САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ РАНГАЗАР АВЫЛ                                                

ЖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 
ул. Советская, д. 48, д. Рангазар, 423359 

Телефон: (85559) 4-36-54 

ОКПО 93068284 ОГРН1021601313470 

 Совет урамы, 48 йорт, Рангазар авылы,423359. 

Телефон: (85559) 4-36-54 

ИНН/КПП 16361280 /163601001 



 
 


